
 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. & Mendelova univerzita v Brně 

si Vás spolu s 

Agrární komorou České republiky & Státním pozemkovým úřadem 

dovolují pozvat na prezenčně konaný workshop s názvem 

Agrometeorologické výzvy současnosti a budoucnosti 

setkání spolupracovníků portálů INTERSUCHO a AGRORISK  

 

se uskuteční ve čtvrtek 29. února 2024, 8:30–14:00 

KD Větrný Jeníkov (Větrný Jeníkov č. p. 198) 

 

Plánovaný program: 

08:30–09:30  Registrace + občerstvení a diskuse 

09:30–10:00  Zahájení – úvodní slovo organizátorů a čestných hostů 

10:00–10:25  Změna klimatu – vývoj a dopady  

(prof. Zdeněk Žalud) 

10:25–10:50  Jaké bylo počasí v roce 2023 a byla uplynulá zima tuhá či mírná? 

(Mgr. Pavel Zahradníček)  

10:50–11:15 Jaká může být role zemědělství a lesnictví při řešení příčin změn klimatu? 

(prof. Miroslav Trnka)  

Přestávka na kávu 

11:30–11:50  Může být konvenční zemědělství klimaticky šetrné?  

(doc. Vladimír Smutný)  

11:50–12:10  Praktické aspekty přechodu na regenerativní zemědělství 

(Ing. Karel Klem)  

12:10–12:30  Agrolesnictví – produkční stromy v zemědělské krajině 

(Jiří Michalisko) 

12:30–12:50  Hospodaření na nevyrovnaných pozemcích metodami precizního zemědělství 
(doc. Vojtěch Lukas) 

13:00 Pokračování přátelské diskuse během společného oběda 

 

Žádáme Vás o laskavé potvrzení Vaší účasti na emailu: hodnoceni.sucha@czechglobe.cz 

do 16. 02. 2024 

mailto:hodnoceni.sucha@czechglobe.cz

